


Brno 18. prosince 2024

Č.j.: 10372/2024-NÚKIB-E/210



NUKIX0048459

**Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen jako „Úřad“) obdržel dne 13. prosince 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V žádosti požadujete poskytnutí informací týkajících se provedení kontroly bezpečnosti u Vámi specifikovaných osob v konkrétním časovém období a souvisejících správních aktů a dále se dotazujete, kolik Úřad provedl v konkrétním období kontrol bezpečnosti webových stránek prodejců online zboží nebo těchto prodejců jako takových celkem. Tímto Vám sděluji, ve struktuře dle Vaší žádosti, následující informace:

- 1. Provedl Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost, jakožto příslušný orgán státního dozoru nad kybernetickou bezpečností v České republice, kontroly bezpečnosti webových stránek nebo kontroly související s následujícími osobami, včetně osob, jejichž název obsahuje následující názvy: Whaleco Technology Limited, Temu, SHEIN TECHNOLOGY CO., LIMITED, Shein, Infinite Styles Services Co, Ltd; a dále osob, které mají sídlo v Číně nebo Irsku a to za období od 1. ledna 2023 do 30. listopadu 2024? Pokud ano, žádám o poskytnutí souvisejících správních aktů.**

**Odpověď:** Ve vymezeném období neprovedl Úřad u výše jmenovaných subjektů kontrolu ve smyslu § 23 zákona č. 181/2014 Sb., zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), (dále jen „ZKB“).

- 2. Kolik Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost, jakožto příslušný orgán státního dozoru nad kybernetickou bezpečností v České republice, provedl kontrol bezpečnosti webových stránek prodejců online zboží nebo těchto prodejců jako takových celkem v období od 1. ledna 2023 do 30. listopadu 2024?**

**Odpověď:** Ve vymezeném období neprovedl Úřad žádnou kontrolu ve smyslu § 23 ZKB u výše specifikovaných subjektů.

S pozdravem



**Mgr. Vít Hrazdára**

vedoucí oddělení právního

Národní úřad pro kybernetickou  
a informační bezpečnost

**Obdrží:**



**Vypraveno dne:**

viz časový údaj na obálce datové zprávy